
tabulka parametrů poptávky

Na co je dobré myslet, poptat se a nezapomenout při výběru oken

a před jejich nákupem a montáží. 

tvar a rozměry výrobku a způsob 

otvírání
specifikováno v grafické podobě

typ budovy □ rodinný dům

□ bytový dům

□ škola

□ zdravotnické zařízení

□ administrativní budova

□ sportovní zařízení

□ průmyslový a hospodářský objekt

□ jiné

typ stavební konstrukce □ plné cihly

□ dutinové cihly

□ železobeton

□ porobeton

□ kámen

□ dřevo

□ jiné

tvar ostění □ rovné ostění

více v kapitole 7 □ vně zalomené ostění

□ uvnitř zalomené ostění

□ sendvičová stěna

□ vnější zateplení

□ předsazený rám

rozměry výrobku □ podle zaměření

□ podle projektu

materiál rámu □ hliník

□ ocel

□ nerez

□ PVC

□ PVC + hliník

□ dřevo

□ dřevo + hliník

povrchová úprava …………….. vnější povrch

více v kapitole 3 …………….. vnitřní povrch

vnitřní uzávěr □ tmel

□ parotěsná páska

□ fólie

□ jiné

vnější uzávěr □ tmel

□ komprimovaná páska

□ fólie

□ jiné

utěsnění připojovací spáry

Stránka 1 z 3



tabulka parametrů poptávky

tepelně izolační □ PU pěna

□ vata

□ komprimovaná páska

□ jiné

zatížení větrem …………….. hodnota tlaku větru [Pa]

 - geografickou poloha budovy

 - typ terénu a okolí stavby

 - výšku a tvar budovy

 - polohu výrobku v budově

třída odolnosti proti zatížení větrem
……………..

dle ČSN EN 14351-1+A1

třída průvzdušnosti …………….. dle ČSN EN 14351-1+A1

třída vodotěsnosti …………….. dle ČSN EN 14351-1+A1

výška parapetu nad pochozí podlahou
……………..

dle vyhlášky 268/2009 Sb.

výška parapetu nad terénem ……………..

…………….. Rw [dB] 

…………….. C

…………….. CTr

součinitel prostupu tepla …………….. U w [W/m2K] viz ČSN 730540-2

činitel prostupu sluneční energie …………….. g 

činitel prostupu světla …………….. τv

požadovaná požární odolnost ……………..

kouřotěsnost dveřního uzávěru ……………..

třída odolnosti skla proti násilnému 

vniknutí ……………..

výška spodní hrany křídla nad pochozí 

podlahou ……………..

výška ovladacího prvku kování nad 

pochozí podlahou ……………..

funkce kliky □

□

□

elektrické otvírání □

třída odolnosti kování proti násilnému 

vniknutí ……………..

jiné mechanické ovládání popis

omezovač otvírání křídla ano/ne

povrchová úprava kování specifikace

popis otvírání □ dveře jednokřídlé

parametry výrobku

v případě, že součástí dodávky je statický výpočet je 

nutno uvést údaje o stavbě podle ČSN EN 1991-1-4 a 

definovat:

popis kování oken

vážená vzduchová neprůzvučnost

otvíravě-sklopná

sklopně-otvíravá

s možností uzamknutí

popis ovládání

popis kování dveří

Stránka 2 z 3



tabulka parametrů poptávky

□

□

□

□

nouzová a paniková funkce □

□
třída odolnosti kování  proti násilnému 

vniknutí ……………..

samozamykací zámek □
ovládací prvek vnější ……………..

ovládací prvek vnitřní ……………..

dveřní samozavírač □

□

□

povrchová úprava kování

další požadavky

další doplňkové prvky dodávky □

□

□

□

□

□

□

□

dveře dvoukřídlé

vnitřní parapet

vnitřní žaluzie

vnější žaluzie

vnější roleta s roletovým boxem

vnější roleta

křídla otvíravá ven

křídla otvíravá dovnitř

jiný způsob

podle ČSN EN 1125    více v kapitole 10

podle ČSN EN 179    více v kapitole 10

 více v kapitole 10

(klika, koule, madlo, bez kování,…)

(klika, koule, madlo, bez kování,…)

horní

elektromagnetický kontakt křídla (EPS / EZS)

dolní

s aretací

specifikace

doplňkové prvky

vnější parapet

větrací prvek

Stránka 3 z 3


